TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Em cumprimento ao art. 26 da Lei nº 8.666/93, inciso IV para que surta seus legais e
necessários efeitos jurídicos, RATIFICO a decisão de DISPENSA de Licitação , PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº
11.947/2009 E RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 026/13 PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE CAPANEMA – PA
ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, com a
contratação de ELIAS DOS REIS RIBEIRO, CPF nº023.492.322-98, pelo valor de R$
19.982,00 (dezenove mil oitocentos e oitenta e dois reais), RUBENS DA SILVEIRA LEITE,
CPF nº 569.214.112-49, pelo valor de R$ 19.995,00 (dezenove mil novecentos e noventa
e cinco reais), RAIMUNDO DE CARVALHO SARMENTO, CPF nº 648.746.642-53, pelo
valor de R$ 19.925,00 (dezenove mil novecentos e vinte e cinco reais) e a ASSOCIAÇÃO
MUNICIPAL DOS PRODUTORES/AS RURAIS NA AGRICULTURA FAMILIAR DE
CAPANEMA, CNPJ nº10.553.894/0001-09 pelo valor R$ 1.804.155,99(um milhão
oitocentos e quatro mil cento e cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos).

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Capanema – Pará, 16 de maio de 2018

________________________________________

Francisco Ferreira Freitas Neto
Prefeito Municipal

		2018-07-24T16:06:10-0300
	FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO:05881080220